(У

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное профессиональное учреждение

«ВОЛЖСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(ГБ ПОУ «ВПТ»)

П Р И К А З

30 июня 2017 г. № 267-с

Об установлении платы за обучение

В связи с увеличением расходов на услуги сторонних организаций (коммунальные услуги,
услуги связи, услуги по содержанию помещений), с увеличением расходов на 1-го студента
бюджетной группы с 01.07.2017 г., подведением размера платы в расчете на единицу оказания
платных образовательных услуг согласно письму Министерства образования и науки РФ от
21.01.2016 г. №АП-78/18

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату за обучение студентов внебюджетных специальностей 1-го ?-го 3
4-го курсов с 01.09.2017 г. в следующих размерах:

М п/п Наименование специальности
Размер платы за
обучение в месяц,

руб.
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1. 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 3060

2.
23.02.03. «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта»
3370 + 5% 3540

3.
20.02.01 «Рациональное использование природохозяйственных
комплексов»
2570 +5%

2700

4.

13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического оборудования» (по
отраслям)
3370 + 5%

3540

5. 09.02.01 « Компьютерные системы и комплексы»
3370 + 5% 3540

6.
15.02.07 «Автоматизация технологических процессов и
производств» (по отраслям)
3370 + 5%

3540

7. 19.01.17 Повар, кондитер 2500
8. 16909 Портной 2300

2. Установить плату за обучение студентов внебюджетных специальностей с 01.09.2017 г.
следующих размерах:

№ п/п Наименование специальности
Размер платы за
обучение в месяц,

руб.
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1. 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям)
2 1 8 9 + 1 0 % 2408

2.
23.02.0.). «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта»
2189+10% 2408

3.

13.02.11 «1 ехническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического оборудования» (по
отраслям)
2189+10%

2408

4.
15.02.07 «Автоматизация технологических процессов и
производств» (по отраслям)
2189+ 10% 2408

5.
18.02.07 «Технология производства и переработки
пластических масс и эластомеров»
2189+ 10% 2408

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОКУЧГНИЯ
1. 20.02.01 «Рациональное использование природохозяйственных

комплексов» 2408

3. Отменить с 01.09.2017 г. действие приказа от 31.08.2016 г. № 297-с.

4. Установить с 01.09.2017 г., по результатам промежуточной аттестации (летняя зимняя
сессии) и активное участие в общественной жизни техникума, льготы для студентов
обучающихся на внебюджетных специальностях очной формы обучения, при соблюдении
следующих условий: '

4.1. При сдачи экзаменов за два семестра обучения на оценки «отлично» устанавливается
оплата за обучение на 5% ниже от установленной.

4.2. При наличии мест осуществляется перевод на следующий курс с внебюджетной
группы специальности в бюджетную группу специальности, при условии сдачи экзаменов за
два семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» или
«отлично» и «хорошо» или «хорошо».

Основание: проект приказа, виза главного бухгалтера Чуриковой Л.К., протокол решения
Совета ГБ ПОУ «ВПТ» от 26.05.2017 г. № 52.

Директор
С.П. Саяпин

Копии: бухгалтерия, зав. кафедрой, зам. директора УМР, юрисконсульт